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Du läser Nyhetsbrev nr 2 om det gemensamma utvecklings- 
arbetet inom missbruks- och beroendevården i Stockholms län 
från Kommunförbundet Stockholms län och Hälso- och sjukvårds- 
nämndens förvaltning.

 
Fler kommuner får lokalt 
processtöd 

Det är nu 22 kommuner, åtta stadsdelar och 
Enheten för hemlösa i Stockholms stad som 
deltar i länets lokala processtöd.  Dessa 
kommuner och stadsdelar har tillsammans 
med den lokala beroendevården, psykiatrin 
och primärvården utsett särskilda process- 
ledare för att stimulera utvecklingen av sin 
missbruks- och beroendevård. Arbetet utgår 
från Policyn för att förebygga och behandla 
missbruk och beroende och de nationella rikt-
linjerna för missbruks- och beroendevård.  
 
Den 27 maj var det uppstartsdag för länets 
nya processledare. Det var information om 
uppdraget, policyn och om implementerin-
gens svåra konst. I höst deltar de i en process-
ledarutbildning för att få verktyg för sitt upp-
drag. De får även stöd av länets koordinator, 
Cecilia Löfgren i form av coachning, informa-
tion och nätverksträffar med övriga process-
ledare i länet.   
 
De som deltar i satsningen är: 
Danderyd, Ekerö, Haninge, Huddinge, Järfälla, 
Lidingö, Nacka, Norrtälje, Salem, Sigtuna, 
Sollentuna, Solna, Sundbyberg, Södertälje, 
Tyresö, Täby, Upplands Bro, Upplands Väsby, 
Vallentuna, Vaxholm, Värmdö,  Österåker, 
Bromma, Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Häs-
selby-Vällingby, Kungsholmen, Norrmalm, 
Skarpnäck, Östermalm, Enheten för hemlösa.   
 
I Täby kommun pågår arbetet 

Täby kommun är en av de kommuner som 
deltar i satsningen och har kommit igång med 
sitt utvecklingsarbete.     

 

Ett lokalt samråd har bildats och de ska ha ett 
första möte efter sommaren. De har även 
tillsatt ett arbetsutskott där kommunens 
processledare ingår tillsammans med 
representanter från kommunens och 
landstingets verksamheter. Uppdraget är att 
bereda frågor till det lokala samrådet och 
genomföra beslut.  
 
En genomförandeplan är framtagen med en 
mängd aktiviteter som ska genomföras under 
2010. Ett exempel är ett möte med psykiatrin 
och tvångsvården i Danderyd för att förankra 
utvecklingsarbetet med policyn och informera 
om basutbildningen. 
 

Baskurs i riskbruk, missbruk 
och beroende 

Gemensam utbildning ökar möjligheterna för 
samverkan. I höst genomförs därför en fyra-
dagars basutbildning i riskbruk, missbruk och 
beroende. Den riktar sig till alla yrkesgrupper 
som arbetar eller kommer i kontakt med 
riskbruk, missbruk och beroende. Syftet är att 
bidra till att de olika yrkesgrupperna utgår 
ifrån en gemensam plattform vid utvecklingen 
av missbruks- och beroendevården.   

Utbildningen är kostnadsfri och genomförs på 
Oscarsteatern i Stockholm i två omgångar i 
november: 18+ 19 och 24 +25 samt i 
december: 2 +3 och 8 + 9. 
 
Mer information om baskursen kan du få av  
Lise-Lotte Hedqvist, Beroendecentrum,  
tel 08-5557 43 46,  lise-lotte.hedqvist@sll.se. 
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Regional uppföljning år 2010 

För att kunna följa och stödja utvecklingen av 
länets gemensamma missbruks- och beroen-
devård behövs en kartläggning över var kom-
munerna/stadsdelarna och den lokala hälso- 
och sjukvården befinner sig i sitt arbete. I höst 
planerar vi därför att besöka alla lokala sam-
råd, eller motsvarande för att få veta mer om 
hur strukturen för samverkan ser ut, vilka 
rutiner som finns för samverkan och vilka 
prioriteringar som är gjorda under året.  

Kartläggningen ger en viktig nulägesbild inför 
kommande uppföljningar. Det regionala sam-
rådet kommer även att bjuda in de lokala sam-
råden eller motsvarande för gemensamma 
diskussioner om utvecklingen. 

Dessutom kommer valda delar av Policyn att 
särskilt följas upp varje år. I denna första 
regionala uppföljning är riktlinje 3 i Policyn i 
fokus: ”Barn till föräldrar med missbruk måste 
uppmärksammas tidigt.”   
 

Kontakt och mer information 
Ett sekretariat är knutet till regionala sam-
rådet. Välkomna att höra av er!  Vi kommer 
gärna till er för att berätta mer. Vi är: 
Karin Jacobsen 
Kommunförbundet Stockholms län 
E post: karin.jacobsen@ksl.se 
Telefon: 08-615 94 34 
Cecilia Löfgren 
Koordinator för lokala processtödet 
E post: cecilia.lofgren@ksl.se 
Telefon: 073-999 61 18 
Maria Andersson 
Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning  
E post: maria.andersson@sll.se   
Telefon: 08-123 134 69  
 
Policyn för att förebygga och behandla 
missbruk och beroende kan beställas gratis av: 
informationsmaterial.lsf@sll.se  
 
Mer information finns på KSLs hemsida: 
www.ksl.se .  Gå till Våra uppdrag/Personer 
med missbruksproblem. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bakgrundsinformation 
 

Policy för att förebygga och behandla missbruk och 
beroende 
Stockholms läns landsting, kommunerna och 
Kommunförbundet Stockholms län har gemensamt 
arbetat fram ”Policy för att förebygga och be-
handla missbruk och beroende”. Den innehåller 
utmaningar och åtaganden för att förbättra 
samverkan, vården och stödet för dem som 
riskerar att bli och är beroende av alkohol och 
andra droger. Samtliga kommuner i länet och 
landstinget har antagit policyn vilket innebär att 
det finns politiska beslut på att utveckla den lokala 
missbruks- och beroendevården.    
 

Regionala samrådet 
Ett regionalt samråd finns och bidrar till utveck-
lingen av hela länets förebyggande arbete och 
missbruks- och beroendevård.  Det är samrådet 
som tagit initiativ till en regional uppföljning.  De 
som ingår i det regionala samrådet är: Ulrika 
Wallin, KSL, Margareta Heimer, Danderyd, Bitte 
Davidsson, Bromma sd , Anita Brynje, Tyresö , Lars 
Arvidsson, Upplands Bro, Christina Häckner, Salem, 
Conny Gabrielsson, HSN , Gertrud Wahllund, HSN, 
Stefan Borg, SLSO beroendevård , Lena Lindén, 
SLSO primärvård, Christina Klintemo, SLSO 
psykiatri, Lotta Olmarken, MBAB  privat beroende-
vård, Elisabeth Sundqvist, Carema privat 
primärvård o psykiatri. 
 
Lokala samråd  
För att underlätta den lokala utvecklingen av 
missbruks- och beroendevården ska det, enligt 
policyn, finnas lokala samråd i kommunen/ 
stadsdelen. Där ska företrädare från kommunen/ 
stadsdelen och den lokala hälso- och sjukvårdens 
ledningar ingå samt Kriminalvården. Det lokala 
samrådet ska gemensamt besluta hur implemen-
teringen av policyn och de nationella riktlinjerna 
ska genomföras och vad som ska prioriteras utifrån 
de lokala behoven.  
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